
Smlouva o dílo č. KT/10773/19
na realizaci stavby

,,Dodávka a montáž kamerového bodu ul. Studentská 2092"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění
( dále jen Občanský zákoník, nebo ,,OZ" )

l.
Smluvní strany

1.1 Objednatel
Zastoupený
Sídlo
IČ
DIČ
Bankovní spojení
č.ú.
datová schránka

(dále jen

. Město Litvínov
: Zdeňkem Urbanem, velitelem Městské policie Litvínov

Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
: 00266027

CZ00266027
: KB a.s.Litvinov
: 0000921491 l 0100
: 8TYBQZK

objednatel)

1.2 Zhotovitel : Petr Bůttner - bitas
Sídlo : Vilová 188, 43542 Litvínov
IČ : 65661541
DIČ : CZ7108162765
bankovní spojeni :
č. účtu :
osoba oprávněná jednat za uchazeče: Petr Búttner
kontaktní tel :
kontaktní e-mail :

(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním na stavbě za objednatele
(technický dozor objednatele):

Zdeněk Urban - velitel Městské policie Litvínov,
Ing. jiří Matoušek - technik Městské policie Litvínov

výchozí podklady a údaje

2.1 výchozí údaje
Název díla:
Místo stavby:
Vlastník:

,,Dodávka a montáž kamerového bodu úl. Studentská 2092"
Litvínov, Studentská 2092
Město Litvínov

Předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla "Dodávka a montáž kamerového
bodu úl. Studentská 2092" v rozsahu zadávací dokumentace této veřejné zakázky, dle obecně
závazných platných právních předpisů a dle platných českých technických norem a současných
uživatelských standardů.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v ČI 3.1 svým jménem a na vlastni nebezpečí.

3.3 Objednatel se zavazuje ukončený předmět Smlouvy (dílo) převzít a zaplatit cenu za jeho
provedeni, sjednanou v bodě 5.1. této smlouvy, postupem dle odstavce VI. této smlouvy.



lV.
Doba plnění

4.1 Doba plněni díla v rozsahu článku III.:
Lhůta - termín provedeni díla je do 27.9.2019.

4.2 Dílo bude realizováno za vhodných klimatických podmínek.

4.3 Objednatel dále nestanovuje další závazné podmínky prováděni díla.

4.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním díla
objednateli (technickému dozoru objednatele). Ukončeným dílem pro účely této smlouvy se
rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky bránIcI provozu a které bude
schopné řádného provozování. Pro účely této smlouvy bude objednatel tím, kdo rozhodne o
tom, zda konkrétní vady a nedodělky brání či nebrání provozu nebo dílo je či není schopné
provozu.
Technický dozor objednatele rovněž nepřevezme dílo, pokud by souhrnná hodnota vad a
nedodělků mohla přesáhnout 10% z celkové ceny díla a to bud' dle ocenění dle rozpočtu
z této smlouvy nebo dle objednatelova oceněni nákladů na odstranění těchto vad a nedodělků.
Volba postupu je na straně objednatele.

4.5 Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli (technickému dozoru
objednatele) do 5-ti pracovních dní od jeho provedení a objednatel (technický dozor
objednatele) se zavazuje do 5-ti pracovních dni od doručení písemného oznámeni zhotovitele o
tom, že dílo je řádně provedeno, budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo převzít,
s tím, že případné vady a nedodělky nebránÍcÍ řádnému provozování budou zhotovitelem
odstraněny v písemně předem dohodnutém termínu.

4.6 Nezahájí-li zhotovitel dílo výkonem prací na staveništi do lO-ti dnů od zahájeni běhu lhůty pro
provedeni díla dle č. 4.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.7 V případě zvýšení o vÍce jak 10 % a snížení o více jak 10 % celkové ceny díla (prací)
požadovaných objednatelem nebo vyp|ývajÍcÍch z okolnostI, které nezpůsobilo zanedbáni ani
úkon ze strany zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli
k prodlouženI doby plnění vyp|ývajÍcÍ z okolností, které zhotovitel nezavinil. Objednatel si
vyhrazuje tento nárok neakceptovat nebo akceptovat pouze částečně.

4.8 Zhotovitel je oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení (zkrácení) smluvní
doby plnění, z důvodu vyp|ývajÍcÍch z okolnosti, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany
zhotovitele, nepočItají se však v to okolnosti způsobené dodavatelsko-odběratelskými
podmínkami a okolnostmi na straně zhotovitele. Objednatel si vyhrazuje tento nárok
neakceptovat nebo akceptovat pouze částečně.

4.9 Smluvní strany se dohodly, že prodlenI s plněním díla zhotovitelem je podstatným porušením
této smlouvy.

4.10 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vÍce než o 7
dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo jednostranně odstoupit.

4.11 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 vÍce než o 7
dní, je objednatel oprávněn tuto smlouvu o dílo jednostranně písemně vypovědět bez náhrady
vzájemného plnění.

4.12 výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem doručeni druhé smluvní straně (zhotoviteli).

V.
Cena

5.1 Celková cena předmětu díla specifikovaného v ČI. |||. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako



"W

pevná (dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a skládá se z 133.517,- KČ bez
DPH a DPH, která bude účtována dle zákonné výše a dle platných zákonných pravidel.

5.2 Objednatel prohlašuje, že výše uvedené dílo není používáno k ekonomické činnosti a ve
smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku
aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona Č.235/2004 Sb., o DPH.

5.3 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je třeba
trvale či dočasně k zahájeni, provedení, dokončeni a zprovozněni předmětu díla vC. nákladů na
práce dle bodu 3.3. této Smlouvy. Sjednanou cenu lze překročit pouze v případě realizace
dodatečných prací, služeb a dodávek nad rámec této smlouvy a to postupem podle bodů 5.6 až
5.10.

5.4 položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla a je
nedílnou součásti této smlouvy.

5.5 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy (neobsažené v položkovém rozpočtu,
případně v zadávací dokumentaci nebo projektové dokumentaci) budou posuzovány jako
dodatečné práce, dodávky nebo služby. Práce, dodávky nebo služby obsažené v této smlouvě,
které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako
méněpráce.

5.6 Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací
dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich realizaci písemně
odsouhlaseny objednatelem písemným záznamem nebo odsouhlaseny dodatkem ke smlouvě o
dílo. O způsobu rozhodne objednatel.

5.7 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby
provést, objednatel dodatečné práce, dodávky a služby uhradí.

VI.
Platební podmínky

6.1. Podkladem pro placeni je faktura. Provedené dílo bude fakturováno jednorázově po předání a
převzetí díla na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací,
dodávek a služeb (zjišt'ovaciho protokolu), který bude nedIlnou součástí faktury. Bez tohoto
soupisu, potvrzeného technickým dozorem objednatele, nebude faktura proplacena.

6.2 Splatnost faktury bude do 21 dnů ode dne doručeni objednateli. Platba se považuje z hlediska
její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.

6.3 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po řádném předání a převzetí díla dle této
smlouvy. zjišt'ovací protokol (případně položkový rozpočet provedených prací, dodávek a
služeb) a předávací protokol budou nedílnou součásti faktury. Faktura musí dále obsahovat
tyto náležitosti :
- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, lČ
- označení díla
- číslo smlouvy objednatele
- číslo faktury
- den odeslání a den splatnosti
- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s DPH
- případně vyčÍslení 10 % pozastávky z fakturované částky včetně DPH a částku k úhradě

(částku poníženou o pozastávku) dle bodu 6.4 této smlouvy
- označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma
- razítko a podpis oprávněné osoby
- kopii protokolu o předáni a převzetí díla

6.4 Objednatel je oprávněn dále pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % vC. DPH
z ceny díla v případě, že při předání díla budou v zápise o předání a převzetí díla uvedeny



jakékoli vady a nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku do 30 dnů ode
dne, kdy zástupce objednatele písemně potvrdí odstraněni vad a nedodělků z přejímacího
řízení na základě žádosti zhotovitele.

6.5 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat
nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstraněni nesprávných údajů
či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout od svého počátku dnem doručení opravené
faktury objednateli.

6.6 Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR,
Ministerstva ňnanci, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného ňnančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit
výše uvedeným orgánům podmínky k provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k předmětu díla a
poskytnout jim součinnost.

VIl.
Záruční doba

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy (dílo) je zhotovený podle podmínek
smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Na předaný předmět smlouvy
poskytuje zhotovitel objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu ustanoveni §
2619 Občanského zákoníku v platném znění se stanovuje v délce 24 měsíců a běh lhůty
záruční doby je stanoven od předáni a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na vlastni
náklady bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovídajÍci charakteru a rozsahu vady, nejdéle
však do 30 pracovních dnů od oznámení vady. V případě vzniku nebo zjištění vady, kterou
objednatel označí za vadu bránící provozu, je zhotovitel povinen zajistit účinné zahájeni
odstraňováni vady v místě objednatele do 24 hodin od prokazatelného ohlášení objednatelem,
pokud mu objednatel neurči jinou dobu. Pokud vada představuje podstatné porušení této
smlouvy, zejména pokud vylučuje nebo omezuje použitelnost díla, a nebyla-li zhotovitelem
v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem odstraněna, má objednatel právo rovněž odstoupit
od smlouvy. V případě neodstranitelné vady bránící provozu je objednatel oprávněn od smlouvy
odstoupit.

7.3 Objednatel je povinen písemně oznámit vadu bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile ji
zjistí, nejpozději do konce smluvené záruční doby. Oznámení o vadě musí obsahovat: popis
vady, nebo jakým způsobem se vada projevuje, místo kde se vada projevuje a termín, kdy je
možné vadu odstranit a to písemně a na e-mail. Zhotovitel je povinen odstranit vadu v co
nejkratším možném dohodnutém termínu s objednatelem. V případě, že zhotovitel nesplní
povinnost k odstranění vady v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, má objednatel, po
písemném oznámení zaslaném zhotoviteli, právo odstranit vady sám, nebo prostřednictvím třetí
osoby, a to na náklady zhotovitele.

7.4 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu, budou sepsány v zápise o předáni a převzetí díla
a bude technickým dozorem objednatele stanoven přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud
zhotovitel tento termín nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit přIslušné smluvní pokuty dle
článku lX. této smlouvy.

7.5 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční
dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užíváni, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti
a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo

° vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.



'V

7.6 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní
pokuty.

VIII.
Dodací a kvalitativní podmínky

8.1 Po zahájení běhu lhůty díla předá technický dozor objednatele zhotoviteli místo díla určené k
uskutečnění díla.

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by mohly
znemožnit provedení díla dle záměru.

8.3 Zhotovitel se zavazuje minimálně lx týdně konzultovat s technickým dozorem objednatele
postup prací. Smluvní strany se dohodly, že porušeni této povinnosti je podstatným porušením
této smlouvy.

8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně, v souladu
s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a schváleného
projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy i přes
upozorněni objednatele, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za
podstatné porušení této smlouvy.

8.5 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele). jeho výlučná
zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedeni díla tím
však není dotčena.

8.6 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn kontrolovat prováděni díla a zajišt'ovat
v místě díla občasný technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou
prováděny podle předané zadávací dokumentace, podle smluvn ich podmínek, technických
norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím
účelem má přístup na místo díla (staveniště). Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorni
neprodleně zápisem do deníku díla (stavebního deníku, montážního deníku) a požádá o
odstranění vad a urči termín na odstraněni vad. jestliže zhotovitel díla takovéto vady neodstraní
v určené době, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné
porušení této smlouvy.

8.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotovitele jednáním
v technických záležitostech, nebo stavbyvedoucího na prověřování svých dodávek a prací
technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatřeni k odstranění vytknutých závad.

8.8 Zhotovitel je povinen vždy přizvat technický dozor objednatele k prováděným zkouškám a
k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakřý'tY nebo se stanou
nepřístupnými. výzva k prověřeni těchto prací bude zapsána v deníku díla (stavebním deníku,
jednoduchý záznam o stavbě) a zároveň zaslána e|ektronickV na adresu přIslušného
technického dozoru objednatele nejméně tři pracovni dny předem. Neučiní-li tak, je povinen na
žádost objednatele tyto práce odkrýt na svůj náklad. Smluvní strany se dohodly, že porušení
těchto povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.
Technický dozor objednatele je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací
v požadovaném termínu zúčastnit. Neúčast technického dozoru objednatele, při splnění
sjednaných podmínek, nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a pokračování v realizaci díla.

8.9 Likvidaci a úklid místa díla (staveniště) ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne
předání řádně provedeného díla a protokolárně je předá technickému dozoru objednatele,

8.10 žádnou činností zhotovitele nesmí dojit k nadměrnému znečištěni ovzduší, okolí díla a
veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčisti zasažené prostory.

8.11 Žádnou činnosti zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. jakékoliv případné škody
je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě s poškozeným.



8.12 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecně závazné právní
předpisy upravujÍcÍ bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci.

8.13 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na
vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů v průběhu provádění díla.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody v jednání, které
nejsou upravena v tomto článku, a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele.

9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému terminu z přejknacího ňzeni na odstranění
případných vad a nedodělků činí 1 000,- Kč za každou vadu a nedodělek a každý započatý
kalendářní den prodlení s jejím odstraněním.

9.3 Smluvní pokuta za každou reklamaci činí 1 000,- Kč za každou vadu či nedodělek a kalendářní
den jejího trvání ode dne nás|edujícího od převzetí reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel
neplatí, jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti dnů od obdržení reklamace, případně do
lhůty dohodnuté na jednání.

9.4 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat technický dozor objednatele ke
kontrole zakrývaných prací (konstrukcí) činí 10 000,- kč za každý případ.

9.5 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedeni díla se sjednává ve výši 0,05% z celkové
ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů
nedodrženi termínu plnění. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z celkové
ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.6 Pokud zaviněním zhotovitele dojde k nemožnosti dokončit stavbu ve lhůtě pro provedení díla za
vhodných klimatických podmínek a stavba bude muset být z důvodů nevhodných klimatických
podmínek přerušena, počÍtají se tyto dny přerušeni do prodlení s termínem provedení díla a
objednatel je oprávněn si za tyto dny nárokovat smluvní pokutu. Dále v tomto případě zhotovitel
provede zajištěni stavby na své náklady.

9.7 Smluvní pokuta za včasné nevyklizení místa díla (staveniště) činí 1 000,- kč za každý započatý
kalendářní den prodlení.

9.8 Za včasné nezaplaceni faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny
díla za každý započatý kalendářní den prodlení a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodrženi
termínu platby. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z celkové ceny díla za
každý započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury.

9.9 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle a
s přihlédnutIm k dalším skutečnostem, ustoupit.

9.10 jestliže zhotovitel přes konkrétní písemné zdůvodněni a včasné upozorněni objednatelem, že
dílo není řádně dokončeno, trvá na zahájení přejímacího řízení a při přejImacIm řízení se zjisti,
že stavební dílo skutečně nebylo dokončeno, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve
výši 20 000,- kč.

9.11 jestliže zhotovitel v průběhu stavby poruší závazné podmínky provádění díla dle bodu 4.3 této
Smlouvy uhradí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé
jednotlivé porušení.

9.12 jestliže zhotovitel v průběhu prováděni díla nadměrně znečistí okolí díla (stavby) a veřejné
komunikace a nezajisti vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém terminu zaplatí
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.



9.13 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručeni jejich vyúčtování, pro případ
nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle bodu 12.1 této smlouvy. Je věcí
objednatele, který způsob zvoli.

9.14 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě ČI. IX. odečíst zhotoviteli z ceny za
dílo.

X.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

10.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které provádí,
deník díla (stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle přílohy Č.9 vyhl. č. 499/2006 Sb.,
O dokumentaci staveb, v platném znění. Do deníku se zapisuji všechny skutečnosti důležité pro
plnění smlouvy, zejména předáni a převzetí místa díla (staveniště), dále údaje o časovém
postupu prací, jejich jakosti, zdůvodněni odchylek prováděných prací od projektové
dokumentace, údaje důležité pro posouzeni hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení
prací orgány státní správy.

10.2 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k zápisům
připojovat své stanovisko. Během pracovní doby musí být deník díla trvale přístupný a uložený
v místě díla (na staveništi). Povinnost vést deník díla konči odstraněním případných vad a
nedodělků.

10.3 Objednatel (technický dozor objednatele) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz
přerušit práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost
prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské
škody. Osoba, pověřená za objednatele technickým jednáním či jednáním na stavbě, však není
oprávněna zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel (technický dozor objednatele) oprávněn dát zhotoviteli pokyn
přerušit práci z důvodů administrativního řešeni víceprací, méněprací, žádosti změny lhůty
prováděni díla apod. na straně objednatele. Technický dozor objednatele zapíše rozsah a
důvod přerušení práce na díle do deníku díla (stavebního deníku, jednoduchého záznamu o
stavbě).

10.5 Objednatel (technický dozor objednatele) si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části díla, které
nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění
pozdějších předpisů, neodpovidajÍ ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době
běžně požadované. Zhotovitel provede opravu konkrétních nekvalitních částí díla na svůj
náklad.

10.6 Zhotovitel postupuje při prováděni díla samostatně a při respektování zejména
- ustanovení zák. č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
- ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- ustanoveni vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujicich
bezbariérové užíváni staveb
- ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl.
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního
dozoru
- ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek a nařízení a
zákonů souvisejÍcÍch s bezpečnosti práce
- ustanoveni zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
- ustanovení nařízení vlády Č.163/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané
stavební výrobky
- požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu
oprávněnými orgány



10.7 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele (technický dozor objednatele) bez zbytečného
odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu
objednatelem k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi
odborné péče.

10.8 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 10.7 odpovídá za vady díla, způsobené
použitím nevhodných věci předaných objednatelem nebo pokynů daných objednatelem.

10.9 Objednatel zavazuje zhotovitele stavby (předmětu díla) dle této Smlouvy k součinnosti
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy a
realizace stavby dle podmínek zákona 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel zavazuje zhotovitele stavby, aby tuto povinnost dále přenesl i na jim smluvené
subzhotovitele (subdodavatele) předmětu díla dle této Smlouvy.

10.10 Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně předá koordinátorovi BOZP veškeré aktualizované
podklady potřebné pro plněni služby koordinátora BOZP v rozsahu stavby dle této smlouvy o
dílo, v opačném případě objednatel není odpovědný za důsledky vyplývajíci z neposkytnutí
těchto informací. Způsob předáni dokladů je zpravidla osobně na MěÚ Litvínov, případně
elektronicky (datová schránka).

10.11 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny koordinátora BOZP a neprodleně (tj. v terminu
určeném koordinátorem BOZP) odstraňovat koordinátorem BOZP zjištěné závady a nedostatky.
Pokud tak zhotovitel neučiní, je koordinátor BOZP oprávněn prostřednictvím objednatele
(technického dozoru objednatele) zastavit stavbu a to až do odstranění zjištěných závad a
nedostatků. Dny zastavení stavby z důvodů dle tohoto odstavce se započÍtávajj do celkové
lhůty pro provedení díla.

10.12 Zhotovitel se zavazuje vydat koordinátorovi BOZP písemné oprávněni ke vstupu na staveniště,
a to i bez určeného doprovodu. Písemné oprávnění provede zhotovitel zápisem do stavebního
deníku.

XI.
Předání a převzetí

11.1 O předáni a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje zhotovitel ve
spolupráci s objednatelem (technickým dozorem objednatele).

XII.
Ostatní ujednáni

12.1 Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky.

12.2 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho řádného
provedeni a předáni objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel.

12.3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého zisku.

12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva/dodatek byla vedena v evidenci smluv
vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu
smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího uzavřeni.

12.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dodatku nepovažují za
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřÍstupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.



12.6 Tato smlouva/dodatek bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

12.7 Tato smlouva ldodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní smlouvu/dodatek
v informačním systému registru smluv.

XIII.
Závěrečná ujednáni

13.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy
v případě, že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy.

13.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uveden im jeho důvodu.

13.3 Odstoupení od smlouvy je platné a účinné doručením oznámeni o odstoupení od této smlouvy
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupeni nastala po
marném uplynuti lhůty pro uloženi, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí
3 dny po uložení.

13.4 Pro účely doručováni dle této smlouvy, vyjma doručeni oznámení o odstoupení od smlouvy se
rozumí, že doručeni nastalo dnem uložení.

13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou
platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

13.6 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

13.7 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Litvínově dne AoR V dn, 5AAO'Q

Za objednatele : Za zhotovitele :

Zdeněk Urban
Velitel MP Litvínov

Petr Búttner

íc



příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KT/10773/19

'Vi|?v á 180
Litvm - jQňov7M:661 541
DIC: CZ71(J81627€5
tel.: 4?6 741 5ä8
mob.: 608 201 8Cl(j

Věc: Rozpočet KB ul. Studentská,
Litvínov

Název Počet Cena/l Celkem
ks materiál

Otočná kamera l 76 950 76 950
Kryt otočné kamery l 11 150 11 150
Držák kamen' l 5 300 5 300
Uzemněni konstrukce l l 000 1 000
Rozvodná krabice - velká 1 l 650 l 650
vý't'qj krabice l 900 900
UPS l 14 400 14 400
Switch - mana¥ement 1 660 660
Žlab 20 87 l 740
Podložka (držák) žlabu - gumový 10 72 720
Přívod 220V 10 24 240
Datový kabel 30 9 270
Zdroj pro kameru l 990 990
Instalační lišta 10 20 200
Držák príj. a "ys. rádia 2 185 370
Vysílací rádio VC. antény 1 2 132 2 132
Příl jímací rádio vC. antény 1 2 132 2 132
Nastavení radiového spoje 1 o o
Průraz 1 O O
Ostatní materiál 900
Celkem 121 704

Specifikace EZS

Název Celkem
Materiál 121 704
Montáž 11 213
Revize zařízeni - 230V 600
Celkem bez DPH 133 517
DPH 21% 28 039
Celkem _ 161 556

Rekapitulace


